
Umm Al-Qura Universityجامعة أم القرى
1441-10-18التاریـخ :
1الصفحة :

الخطة الدراسیة

10-06-2020
1

Date :
Page : /1/ 1

26التخصص : دبلوم تطویر المناھج ساعات الخطة : 40 التوصیة :

 2808525-2
 2808519-2
 2808517-2
 2808527-2
 2808513-3
 2808521-3

 2808522-2
 2808516-2
 2808518-2
 2808520-4
 2808514-2

 تصمیم المنھج
 تقویم المنھج

 نظریات المنھج
 تصمیم وإنتاج البرامج التعلیمیة

 تحلیل مناھج التخصص
 حلقة نقاش في مجال المناھج

 إتجاھات حدیثة في المناھج
 تطویر المناھج
 المناھج الرقمیة

 مشروع بحثي في التخصص
 قراءات في المناھج باللغة الإنجلیزیة

 المستوى الاول

 المستوى الثاني

المستوى

المستوى

2808525-2

280852

 تصمیم المنھج

القسم :الكلیة :  التربیة وعلم النفس الكلیة الجامعیة بالقنفذة

رقم المقرر

رقم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر المتطلب

اسم المقرر المتطلب

المتطلب

المتطلب

 دبلوم العاليالدرجة :

الساعات

الساعات

2
2
2
2
3
3

2
2
2
4
2

الرسوم الاجمالیة للبرنامج :

7500الرسوم الفصلیة :

15000


