Umm Al-Qura University

Date: 10-06-2020 Page: 1 / 1



جامعة أم القرى

التاريخ : 1441-10-18 الصفحة : 1 / 1

الخطة الدراسية

الكلية: الكلية الجامعية بالقنفذة التربية وعلم النفس

التخصص: 280852 دبلوم تطوير المناهج للخطة: 26 ماعات الخطة: 26

الدرجة: دبلوم العالي

الرسوم الاجمالية للبرنامج: 15000

الرسوم الفصلية: 7500

	المستوى المستوى الاول			
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر
,		2	تصميم المنهج	2808525-2
		2	تقويم المنهج	2808519-2
		2	نظريات المنهج	2808517-2
		2	تصميم وإنتاج البرامج التعليمية	2808527-2
		3	تحليل مناهج التخصص	2808513-3
		3	حلقة نقاش في مجال المناهج	2808521-3

	المستوى المستوى الثاني			
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر
صميم المنهج	2808525-2	2	إتجاهات حديثة في المناهج	2808522-2
	-	2	تطوير المناهج	2808516-2
		2	المناهج الرقمية	2808518-2
		4	مشروع بحثي في التخصص	2808520-4
		2	قراءات في المناهج باللغة الإنجليزية	2808514-2